
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELL’ENTE PARCO REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

 

ARTURO PIZZOLON Presidente 

CLAUDIO GROSSO Vicepresidente 

CRISTINA ANDRETTA Componente 

STEFANO GIULIATO Componente 

GIUSEPPE ROMANO Componente 

 

 

 

 

Deliberazione n. 4 del 11.12.2019 

 

Oggetto: Poteri di firma. 
 
 
 
 

VISTA la legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018 “Norme per la riorganizzazione e la 

razionalizzazione dei parchi regionali. 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 135 del 21 ottobre 2019 è stato nominato 

il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, ai sensi della L.R. 23/2018, nelle 
persone di: 

- Arturo Pizzolon, esperto nominato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 53 del 21.1.2019, 
- Claudio Grosso, Sindaco del Comune di Quarto d’Altino, 
- Cristina Andretta, Sindaco del Comune di Vedelago, 
- Stefano Giuliato, Sindaco del Comune di Casale sul Sile, 
- Giuseppe Romano, rappresentante delle associazioni del settore produttivo. 

 
PRESO atto che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 22 ottobre 2019 è stato 

nominato il Presidente del Parco, nella persona del Dott. Arturo Pizzolon, ai sensi della L.R. 23/2018. 
 

VISTO l’art. 10 della L.R. 23/2018 –Direttore e personale – con il quale si stabilisce che l’incarico di 
direttore è conferito dal Presidente del Parco, sentito il Consiglio direttivo, con contratto di diritto privato della 
durata massima di cinque anni, eventualmente rinnovabile, ad un soggetto in possesso di diploma di laurea, 
anche triennale, ed adeguata esperienza in materia naturalistico ambientale e amministrativa. 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

CONSIDERATO che con Decreto del Commissario Straordinario dell’Ente parco n. 5 del 13 maggio 
2019 avente ad oggetto “Autorizzazione ruolo firmatario ordinativi di incasso e ordinativi di pagamento” è stata 
individuata, quale soggetto autorizzato al ruolo di firmatario degli ordinativi di incasso e di pagamento la 
Dott.ssa Santina Serenella Grande, funzionario responsabile del Servizio amministrativo finanziario e 
programmazione, titolare di Posizione organizzativa. 
 
 VISTA la nota del 13 maggio 2019 del commissario straordinario, con la quale si delegava la Dott.ssa 
Santina Serenella Grande alla firma degli atti necessari allo svolgimento dell’attività amministrativa dell’Ente 
parco. 
 

CONSIDERATO che allo stato attuale, non è stato nominato ancora il Direttore. 
 

RITENUTO di applicare, per quanto compatibile, il regolamento dell’Ente parco tuttora in vigore. 
 
All’unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di dichiarare le premesse parti integranti del presente provvedimento; 
2. di autorizzare la Dott.ssa Grande Santina Serenella, nelle more delle procedure di nomina del nuovo 

Direttore dell’Ente Parco, a firmare gli atti necessari allo svolgimento dell’attività amministrativa 
dell’Ente Parco, così come già definito nel Decreto del Commissario Straordinario dell’Ente parco n. 5 
del 13 maggio 2019, nonché nella nota del 13 maggio 2019, nelle more della nomina del nuovo 
direttore dell’Ente Parco; 

3. di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti, di cui alla L.R. 42/2018. 

Treviso, 11.12.2019 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott. Arturo Pizzolon 

 

IL SEGRETARIO 
F.to dott.ssa Santina Serenella Grande 

  
 

 


